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SGI-Fodbolds Børnepolitik:  
I SGI-Fodbold er det vigtigt for os, at vi giver de bedste forudsætninger for, at vores børn trives. 

Vi bestræber os derfor på at skabe et trygt, godt og udviklende miljø, som har fællesskabet i 

fokus. 

 

Vi har i klubben et fælles værdi- og regelsæt, som sætter rammen for vores fælles projekt om 

at skabe de bedst mulige betingelser for både børn, forældre, trænere og ledere.  

 

Vores foreningsaktiviteter har børnene i centrum, og det er derfor helt naturligt for os at handle 

i overensstemmelse med DBU´s børnesyn og derved give vores børn så gode vilkår, det er 

muligt. Vi ser det enkelte barn, og det er vigtigt for os, at vi har opmærksomhed på trivsel. Og 

så skal det være sjovt og udviklende at spille fodbold i SGI-Fodbold. 

 

Der kan læses yderligere om DBU’s børnerettigheder og børneløfter på DBU Jyllands 

hjemmeside på henholdsvis DBU's børnerettigheder og DBU's børneløfter. 

 

Ved ansættelse af trænere og ledere indhenter SGI-Fodbold den lovpligtige børneattest inden 

klubbens nye frivillige omgås med børnene, og der findes en fast procedure herfor. 

 

Ved Spørgsmål vedr. børneattester kontaktes bestyrelsen på: 

bestyrelsen@sgi-fodbold.dk 

  

Omklædning: 

I SGI-Fodbold stiller vi omklædningsfaciliteter til rådighed i forbindelse med både træning og 

kamp, og vi ønsker at fremme en god omklædningskultur, som understøtter fællesskabet og en 

naturlig tilgang til sunde kropsopfattelser af sig selv og andre.  

 

Vi accepterer som udgangspunkt ikke, at der tages billeder eller filmes i 

omklædningsrummene, når der er børn til stede. Laves der undtagelsesvis aftaler omkring 

billeder eller video i forbindelse med sejrssang eller lignende, skal dette aftales meget eksplicit 

med alle involverede parter i samarbejde med trænere og ledere. Dog aldrig, hvis der kan være 

den mindste tvivl i situationen.  

 

Generelt opfordrer vi til et absolut minimalt brug af mobiltelefoner i omklædningssituationer.  

 

Kommunikation: 

I SGI-Fodbold kommunikerer vi altid i en ordentlig og respektfuld tone. Dette gælder naturligvis 

primært mellem træner og barn til træning og kamp. Ved kommunikation udover træning og 

kamp, foregår al kommunikation via forældre og kontaktpersoner, og ved kommunikation 

mellem voksne, har vi også et krav om, at det foregår i en ordentlig og respektfuld tone. 

https://dbujylland.dk/traening-inspiration/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-s-boernerettigheder/
https://dbujylland.dk/traening-inspiration/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-s-10-boerneloefter/
mailto:bestyrelsen@sgi-fodbold.dk
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Vi forventer at vores medlemmer samt deres forældre, kontaktpersoner, tilskuere og andre 

omkring klubben agerer ordentligt og respektfuld over for børn, trænere, ledere og andre – 

også over for modstanderholdene og dommerne.  

 

Trænere og ledere i SGI Børnefodbold anvender DBU Kampklar som kommunikationsplatform 

til forældre og kontaktpersoner, og herudover opfordrer vi vores trænere og ledere til at oprette 

en årgangsgruppe på Facebook til at supplere kommunikationen på Kampklar. Skulle der 

opstå kritik, undren over udtagelser og lignende retter forældre altid henvendelse til trænere 

og ledere via de aftalte kommunikationskanaler og ikke i plenum via de sociale medier. 

 

Alle børneårgange i SGI-Fodbold afholder minimum et årligt forældremøde, hvor der er 

mulighed for at videregive informationer samt orientere og forventningsafstemme.  

 

Træningslejr og overnatningsture: 

Når der arrangeres træningslejr eller ture med overnatning i regi af SGI-Fodbold, vil der altid 

være trænere og/eller ledere til stede, som vil have ansvaret børnene. Derudover opfordrer vi 

til, at der også er deltagelse af forældre og kontaktpersoner, så der er flere voksne til stede.  

Ved ture med overnatning skal der desuden altid være minimum to klubansvarlige med, og der 

vil til enhver tid være opsyn med børnene. 

 

Sprogbrug: 

I forlængelse af vores holdning og krav til kommunikationen, forventer vi at alle omkring 

klubben taler pænt og ordentligt til hinanden.  

 

Vi har en anerkendende tilgang til vores børn, og vi skælder derfor heller ikke børnene ud, men 

anerkender dem i vores tilgang og sprogbrug. Og vi tilstræber, at vi møder dem der, hvor de har 

bedst mulighed for at have det sjovt og udvikle sig. Derfor kan sprogbrug, forventninger og 

tilgangen til det enkelte barn også variere. 

 

Når man arbejder med mennesker der brænder for fodbold, kan man ikke helt undgå 

situationer, hvor der handles på en måde, som falder lidt udenfor vores idealer omkring 

kommunikation og sprogbrug. Hvis sådanne situationer opstår, skal vi kunne reflektere over 

vores egen ageren og beklage situationen, hvis det er nødvendigt. Vi accepterer på intet 

tidspunkt, at en opførsel som strider mod vores idealer bliver en herskende kultur nogen 

steder i klubben. 

 

Procedure ved henvendelse om mobning og mistrivsel: 

SGI-Fodbold er en fodboldklub, som er mere end fodbold. Vi ønsker, at vi er en klub, hvor der er 

plads til alle, og vi accepterer ikke mobning, ligesom vi bekymrer os om vores medlemmers 

trivsel. 
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Ved henvendelser omkring mobning eller mistrivsel, kan der komme flere scenarier i spil 

afhængig af situationen. Ved situationer med mobning eller mistrivsel informeres forældre til 

barnet. Der vil til enhver tid tages hensyn til den pågældende situation. Hvis der er en enkelt 

person, der har mobbet, vil denne samt forældre eller kontaktperson som udgangspunkt blive 

indkaldt til møde. Drejer det sig om en gruppe, vil den pågældende årgang som udgangspunkt 

indkaldes til et forældremøde. 

 

Vi sætter fællesskabet i højsædet, og vi vil til enhver tid, tage situationer omkring mobning og 

mistrivsel alvorligt. Derudover vil altid håndtere en eventuel situation under hensyntagen til 

konteksten og de involverede parter. 

 

Ved spørgsmål vedrørende børnefodbolden i SGI-Fodbold kan der rettes henvendelse til:  

 

Børneudviklingstræner, Claus Underbjerg, cunderbjerg@gmail.com 

Børneudviklingstræner, Jonas Sømmerly, jonassoemmerly@hotmail.com 

Medlemmer af bestyrelsen, Thomas Nielsen thomasnielsen180@gmail.com 

eller Kasper Toft kasperltoft@hotmail.com 
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